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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION INGREDIENTS

Artikel / Item 10255
Kakaolinsen mit farbenden Pflanzenextrakten (@ 9 mm), RA (MB)
Cocoa Lentils with coloring plant extracts (& 9 mm), RA (MB)
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Verkehrsbezeichnung / Designation: Kakaolinsen mit buntem Zuckeruberzug / colored sugar coated cocoa beans
Loses Halbfabrikat / semi-manufactured bulk product

Farben / Colors: 6 Farben: braun, gelb, grin, lila, pink, orange
6 colors: brown, yellow, green, purple, pink, orange

Nettofulimenge / net weight: 15 kg pro Karton / per carton
42 Kartons (630 kg) pro EPAL / per EPAL

Verpackung / packaging material: Polypropylen-Sack im Karton / polypropylene bag in carton
Zutaten (in absteigender Reihenfolge) / Anteil /  Ursprung / Herkunftsland /
Ingredients (in decreasing order) Rate  Source Country of origin
Zucker / 66,5%  Zuckerribe / DE, PL
sugar sugar beet
Kakaobutter / 14,5% Kakaobohne / Cl, DE, ES, FR, NL
cocoa butter cocoa bean
Molkepulver / 8,0%  Kuhmilch / DE, PL
whey powder cow’s milk
Kakaopulver, fettreduziert / 55% Kakaobohne / Cl, DE, ES, GH, MY, NL, PL
fat-reduced cocoa powder cocoa bean
Reisstarke / 2,0% Reis/ DE, BE
rice starch rice
Vollmilchpulver <2,0% Kuhmilch/ DE, PL
whole milk powder cow’s milk
Lecithin / <2,0% Sonnenblume/ DE, UA
lecithin sunflower
Gummi Arabicum / <0,5%  Uberzugsmittel / DE, FR
arabic gum glazing agent
Karnaubawachs / <0,5%  Uberzugsmittel / DE
carnauba wax glazing agent
Bienenwachs / <0,5% Uberzugsmittel / DE
bees’ wax glazing agent
Schellack / <0,5% Uberzugsmittel / DE
shellac glazing agent
Pflanzenextrakte: =~ Weintraube, Rettich, Schwarze <0,5% Farbende Lebensmittel/  DE, FR, NL, UK
Johannisbeere, Zitrone, Saflor, Gerstenmalz, Spirulina / Coloring foods

plant extracts: grape, radish, black currant, lemon,
safflower, malt from barley, spirulina

Allergenhinweis: Kann Allergene enthalten. / Allergen statement: May contain allergens.

Ursprung / Source
Gerste / barley; <20 ppm

Allergene / Allergens ¥ + ?
Gluten / wheat protein

Krustentier (-erzeugnisse) / shellfish (-products)

Fisch (-erzeugnisse) / fish (-products)

Ei (-erzeugnisse) / egg (-products)

Erdnisse (—erzeugnisse) / peanut (-products)

Soja (-erzeugnisse) / soy (-products)

Milch (-erzeugnisse) / milk (-products) X Molkepulver, Milchpulver / whey powder, milk powder
Nusse, Samen / nuts, seed components

Sellerie (-erzeugnisse) / celery (-products)

Senf (-erzeugnisse) / mustard (-products)

Sesam (-erzeugnisse) / sesame (-products)
Schwefeldioxid & Sulfide / sulfur dioxide & sulfides
Lupine / lupins

Weichtiere / molluscs
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DRAGEES | TOPPINGS | CEREALS

(+) laut Rezeptur im Produkt enthalten / present in the recipe; (?) mogliche Kreuzkontamination / possible cross-contamination; (-) nicht enthalten / not
present

1) Die Liste der Allergene basiert auf der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 des Européaischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2011. / The list
of allergens is based on Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council of 25 October 2011.
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OMNIA INGREDIENTS Standort Zeven Kontakt
GmbH & Co. KG Stidring 26 T: +49 (0) 42 81 9383 20 E: omnia@omnia.eu
HR Tostedt HRA 120271 D-27404 Zeven F: +49 (0)42 81 9383 25 |: www.omnia.eu

Komplementar: Standort Berlin

OMNIA GmbH ;
LennéstraBe 5
HR Tostedt HRB 120406 D-10785 Berlin
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Artikel / Item 10255
Kakaolinsen mit farbenden Pflanzenextrakten (@ 9 mm), RA (MB)
Cocoa Lentils with coloring plant extracts (d 9 mm), RA (MB)

Berechnete durchschnittliche Nahrwertangaben pro / calculated nutritional value per 100 g 2

Energiewert / Energy: 464 kcal / 1951 kJ
Eiweil3 / Protein: 2649
Kohlenhydrate / total carbohydrates: 76,09
- davon Zucker / of which sugars : 73,09
Fett / fat: 16,0 g
- davon gesattigt / of which saturated: 9949
Salz / salt: 0,159

2) Die Werte wurden kalkulatorisch ermittelt und unterliegen den natiirlichen Schwankungen der Rohstoffqualitat. / These values were calculated from
raw material data and are subject to natural deviations.

Sensorische Eigenschaften / Sensory quality

Aussehen / Appearance: linsenférmige, bunte Dragées / lentil-shaped, colorful dragées

Konsistenz / Concistency: harter Uberzug, weicher Kern / hard shell, soft core

Geschmack, Geruch / Taste, Odour: sUB, typisch fur die eingesetzten Rohstoffe / sweet, typical for the used raw
materials

Physikalisch-chemische Parameter / Physical and chemical details ¥

Trockenanteil / dry matter: min. 95%
Mechanische Verunreinigungen /: keine / none
Mechanical impurities

Ferromagn. Verunreinigungen /: keine / none

Ferromagn. Impurities

Toleranzobergrenze fur abweichende Partikelformen / Maximal tolerance for non-standard particle shapes: max. 3%

Bei Verwendung von farbenden Lebensmitteln kénnen naturliche Farbabweichungen entstehen. / When using coloring foodstuffs,
natural deviations in colors can occur.

3) Die Angaben beziehen sich auf ein Durchschnittsmuster einer Charge beim Verlassen der Produktion. / The data is based on an average batch after
production.

Mikrobiologische Parameter / Microbiological Standards

Aerobe Keimzahl / total number of germs: < 1x 10° KbE/g 8§64 LFBG L06.00-18
Hefen, Schimmelpilze / yeast, moulds: < 1x 10% KbE/g 864 LFBG L01.00-37
Enterobacteriaceaen: < 10 KbE/g 8§64 LFBG L01.00-54
Salmonella spp. neg. in 259 8§64 LFBG L00.00-20

Mindesthaltbarkeit / Shelf life:
12 Monate ab Herstellungstag — siehe Etikett / 12 months from the day of production — see label

Lagerungshinweise / Storage conditions:
5°-20°C, <75% RH. In geschlossener Verpackung, geschitzt von Sonneneinstrahlung und Fremdgeriichen lagern. / 5°-20°C, <75%
RH. Store in closed packaging, protect from sunlight and foreign odours.

GVO / GMO:

Das Produkt ist frei von gentechnisch verénderten Zutaten und es besteht keine Kennzeichnungspflicht geméaR den Verordnungen
(EG) Nr.1829/2003 und (EG) Nr.1830/2003. / The product is free from genetically modified organisms. It does not need to be labelled
according to EU legislation (EG) N0.1829/2003 and (EG) No0.1830/2003.

Zolltarifnummer / Custom tariff number:
18069050

Sonstiges / Others:
Die Ware entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland und der Europaischen
Union. / The product is produced in accordance with German food law and all other valid regulations in the European Union.

RA ID: RA_00062052111
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